
 

 

Tisková zpráva 

Název akce: Most Čermná ev. č. 32550-1 
 

• Popis stavební akce:  

Investiční akce Královéhradeckého kraje spočívá v rekonstrukci mostu ev. č. 32550-1 v Čermné. Nový most 

(SO 201) je navržen jako monolitická železobetonová rámová konstrukce o jednom poli, charakteru šikmého 

uzavřeného rámu. Most je navržen s minimalizovanou délkou rovnoběžných křídel tak, aby bylo co možná 

nejméně zasahováno do bezprostředního okolí mostu, přičemž plynulé napojení na regulační zdi vodoteče 

zajišťují krátká šikmá křídla o délce 2,0 m, jež jsou součástí stavby mostu. Založení mostu je navrženo plošné, 

s případnou výměnou nevhodného podloží za hutněný štěrkový polštář. Nově navržená konstrukce má 

oproti stávající konstrukci výrazně stlačenou stavební výšku a tím maximálně zvýšenou kapacitu průtočného 

profilu. Světlost mostního otvoru byla navržena 3,4 m. 

 

• Objízdná trasa: 

Rekonstrukce mostu bude probíhat za úplné uzavírky. Objízdná trasa začíná před Obecním úřadem v Čermné 

a vede jižně po silnici III/32549 do Chotěvic, zde se stáčí vlevo a cca 5,7km vede po silnici I/16 přes Pilníkov. 

Za železniční stanicí Vlčice se objízdná trasa stáčí vlevo ze silnice I/16 na silnici III/01412 a pokračuje severně 

až do Vlčic. Před kostelem sv. Vojtěcha ve Vlčicích se objízdná trasa stáčí do leva a dál pokračuje po nově 

zrekonstruované polní cestě HC13 cca 4 km až do Čermné. 

 

• Náklady stavby:  4 825 846,74 Kč včetně DPH 

• Zdroj financování: FRR – fond regionálního rozvoje 

• Zhotovitel:          SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
   

• Termíny provedení stavby: 

Termín zahájení a předpokládaný termín uvedení do provozu je uveden v seznamu dopravních staveb na 
odkazu: 

seznam staveb_2024 (uskhk.eu) 
 

 

 

 

 

 

https://uskhk.eu/wp-content/uploads/2024/03/seznam-staveb_03_2024.pdf


 

 

• Foto před stavbou  

 

 


